Mensagem nº 175 (SF)

Excelentíssimo Senhor Presidente da República,

Com referência à Mensagem nº 38, de 2025 (nº 741, de 2025, nessa
Presidência), participo a Vossa Excelência que o Senado Federal aprovou, em sessão
realizada no dia 20 de agosto de 2025, a escolha do nome do Senhor Alex Antonio de
Azevedo Cruz, para exercer o cargo de Diretor da Agência Nacional de Transportes
Terrestres - ANTT, na vaga decorrente do término do mandato do Senhor Luciano
Lourenço da Silva.

Presentes 58 Senhores Senadores, foram apurados 50 votos favoráveis, 7
contrários e uma abstenção.

Brasília, na data da assinatura.

Senador Davi Alcolumbre
Presidente do Senado Federal

gsl/msf25-038

Assinado eletronicamente, por Sen. Davi Alcolumbre em 21/08/2025

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/2704716322